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Въпрос с искане за писмен отговор P-005256/2014 

до Комисията 
Член 117 от Правилника за дейността 

Marusya Lyubcheva (S&D) 

Относно: Отпускане на средства по линия на съвместната оперативна програма на 
Черноморския басейн 2007-2013 г. за бенефициенти от Украйна 

По отношение на изпълнението на проекти в рамките на съвместната оперативна програма на 
Черноморския басейн 2007-2013 г., които включват украински партньори по проекти, през 
януари 2014 г. бившето украинското правителство прекрати използването на вече отпуснатите 
средства, които трябваше да покрият пътните разноски на членовете на персонала на 
украинските партньори по проекти. Наскоро новото временно правителство на Украйна 
прекрати използването на средства по тази програма, които бяха предназначени за покриване 
на пътните разноски и на разходите за доставяне на оборудване. 

Тази мярка застрашава изпълнението на вече одобрени и финансирани проекти и създава 
предпоставки за неспазване на вече поети ангажименти. Тя засяга както украинските 
бенефициенти — главно академични институции, които разчитат на средствата от такива 
проекти, така и техните партньори от ЕС, които са поставени под натиск да продължат с 
изпълнението на проектите, но не знаят как да действат след наложените ограничения. 

Като се има предвид политическият обхват на проблема и неговото значение за постигането на 
целите на съвместната оперативна програма на Черноморския басейн: 

1. Запозната ли е Комисията с решението на украинските органи да ограничат използването 
от страна на местните бенефициенти на вече разпределените и преведени средства от 
европейските фондове, като по този начин се нарушават принципите и правилата за 
изпълнение на съвместната оперативна програма на Черноморския басейн 2007-2013 г.? 

2. Какви мерки счита Комисията за подходящи за осигуряване на непрекъснатото изпълнение 
на вече одобрените проекти по тази програма в случаите, в които бенефициентите са 
украински партньори по проекта? 


